AL-Ⅱシリーズ・USBシリーズ
接続/その他
取扱説明書
(設計者用)
MN0438
本製品を使用する前に、この取扱説明書を良く読んで
十分に理解してください。
この取扱説明書は、いつでも取り出して読めるように

Pn50B 6543:CW リミットを使用する 6548:CW リミット常時 OFF
No. コントローラパラメータ 初期値 設定値
1 パルス出力型式の設定 0000:独立方向 0000:独立方向
SPEC INITIALIZE1 0001:方向指定
0003:位相差出力(4 逓倍)
2 偏差カウンタの設定 0000:EA,EB を 1 逓倍でカウント 0000:EA,EB を 1 逓倍でカウント
DFL COUNTER INITIALIZE1
3 サーボ機能の設定 003F:DRST 汎用出力 0030:DRST 即時停止時に DRST 10ms 出力
SPEC INITIALIZE3 DEND 汎用入力 DEND 入力まで DRIVE 終了しない
CCW
CW
- 37 -
AL-Ⅱ･USB シリーズ 接続／その他
取扱説明書
(2) Panasonic 製 MINAS-A4・A5 シリーズ
No. サーボパラメータ ﾊﾟﾗﾒｰﾀ No. 初期値 設定値
1 制御モード Pr02 1:速度制御 0:位置制御
2 モータ回転方向 Pr41 0:SIGN(CCW)パルスで CCW 0:SIGN(CCW)パルスで CCW
3 指令パルス形態 Pr42 1:CW/CCW 1:CW/CCW
2:位相差(4 逓倍)
3:符号
4 指令パルス入力選択 Pr40 0:フォトカプラ入力(設定禁止) 1:ラインドライバ入力
5 モータ 1 回転当たりの入力パルス数 Pr48,49,4A 0,0,0:Pr4B 直接入力 10000/R 0,0,0:Pr4B 直接入力 2048/R
Pr4B 10000 2048
6 絶対値エンコーダ使用方法 Pr0B 1:インクリメンタルとして使用 1:インクリメンタルとして使用
7 検出器出力パルス選択 Pr46 0:CCW_B 相進み 0:CCW_B 相進み
8 モータ 1 回転当たりの出力パルス数 Pr44 2500 2500/R 2048 2048/R
Pr45 0:Pr44 直接入力 0:Pr44 直接入力
9 LIMIT 信号 Pr04 1:リミット常時 OFF 1:リミット常時 OFF
No. コントローラパラメータ 初期値 設定値
1 パルス出力型式の設定 0000:独立方向 0000:独立方向
SPEC INITIALIZE1 0001:方向指定
0003:位相差出力(4 逓倍)
2 偏差カウンタの設定 0000:EA,EB を 1 逓倍でカウント 0000:EA,EB を 1 逓倍でカウント
DFL COUNTER INITIALIZE1
3 サーボ機能の設定 003F:DRST 汎用出力 0030:DRST 即時停止時に DRST 10ms 出力
SPEC INITIALIZE3 DEND 汎用入力 DEND 入力まで DRIVE 終了しない
(3) 三菱製 MR-J3, J4 シリーズ
No. サーボパラメータ ﾊﾟﾗﾒｰﾀ No. 初期値 設定値
1 制御モード PA01 0:位置制御 0:位置制御
2 モータ回転方向 PA14 0:正転指令で CCW 0:正転指令で CCW
3 指令パルス形態 PA13 0000:独立方向(正論理) 0000:独立方向(正論理) *設定禁止
0010:独立方向(負論理)
0011:方向指定 *設定禁止
0012:位相差(4 逓倍,負論理)
4 指令パルス入力選択 － － －
5 モータ 1 回転当たりの入力パルス数 PA05 0:電子ギヤ有効 2048:(電子ギヤ無効) 2048/R
PA06,07 1,1:電子ギヤ分子/分母 1,1:電子ギヤ分子/分母
6 絶対値エンコーダ使用方法 PA13 0000:インクリメンタルとして使用 0000:インクリメンタルとして使用
7 検出器出力パルス選択 PC19 0000:CCW_A 相進み 0001:CCW_B 相進み
8 モータ 1 回転当たりの出力パルス数 PA15 4000 4000/4=1000/R 8192 8192/4=2048/R
9 LIMIT 信号 PD01 0000:リミットとして使用する 0C00:リミット常時 OFF
No. コントローラパラメータ 初期値 設定値
1 パルス出力型式の設定 0000:独立方向 0000:独立方向
SPEC INITIALIZE1 0001:方向指定 *設定禁止
0003:位相差出力(4 逓倍)
2 偏差カウンタの設定 0000:EA,EB を 1 逓倍でカウント 0000:EA,EB を 1 逓倍でカウント
DFL COUNTER INITIALIZE1
3 サーボ機能の設定 003F:DRST 汎用出力 0030:DRST 即時停止時に DRST 10ms 出力
SPEC INITIALIZE3 DEND 汎用入力 DEND 入力まで DRIVE 終了しない
- 38 -
AL-Ⅱ･USB シリーズ 接続／その他
取扱説明書
本版で改訂された主な箇所
箇 所 内 容
下記により、マニュアル MN0283-1 から MN0438 に改版
・AL-Ⅱ GX ユニット(2CD-7730G02/QM40X4E, 2CD-7740G01/QM40X6)追加による
オプション製品を追加 など
DIN 取付金具(脱着可能仕様)
エンコーダ用ケーブル
モータ高電流対応の電源ケーブルおよびモータケーブル
■製品保証
保証期間と保証範囲について
● 納入品の保証期間は、納入後１ヶ年と致します。
● 上記保証期間中に当社の責により故障を生じた場合は、その修理を当社の責任において行います。
(日本国内のみ)
ただし、次に該当する場合は、この保証対象範囲から除外させて頂きます。
(1) お客様の不適当な取り扱い、ならびに使用による場合。
(2) 故障の原因が、当製品以外からの事由による場合。
(3) お客さまの改造、修理による場合。
(4) 製品出荷当時の科学・技術水準では予見が不可能だった事由による場合。
(5) その他、天災、災害等、当社の責にない場合。
(注1)ここでいう保証は、納入品単体の保証を意味するもので、納入品の故障により誘発される損害はご容赦頂きます。
(注2)当社において修理済みの製品に関しましては、保証外とさせて頂きます。
技術相談のお問い合わせ
TEL.(042)664-5382 FAX.(042)666-5664
E-mail　s-support@melec-inc.com
販売に関するお問い合わせ
TEL.(042)664-5384 FAX.(042)666-2031
制御機器営業部
〒193-0834 東京都八王子市東浅川町516-10 URL:http://www.melec-inc.com
記載内容は、製品改良のため予告なく変更することがありますのでご了承ください。 c2002